



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Valgstyret - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Solfrid Lund

Arbeidsoppgaver og tidsplan avvikling valg 2013

Sakens bakgrunn og innhold:

Valgstyret har ansvaret for valget, og det er de som kan forkaste stemmegivninger og stemmer (lister).

I Bjugn har valgstyret de senere år også fungert som grovtellekorps for forhåndsstemmer og godkjente tilsidelagte valgtingsstemmer.

Vi har i år bare et valg å administrere på valgdagen, da det kun er kommuner med mer enn 30 reg. i samemantallet som kan motta slike stemmer på valgdagen.

Forhåndsstemmer og valgtingsstemmer skal holdes adskilt.

I år er valgprogrammet helt nytt, og departementet har overtatt forvaltningen av det.

I tillegg er valgloven endret slik at det ikke lenger skal brukes omslagskonvolutter til ordinære forhåndsstemmer til egen kommune, d.v.s. samme prosedyre som på valgdagen, også når det gjelder stemping.

Tidligstemmer, stemmer fra andre kommuner, stemmer som blir avgitt hvis strøm/program er nede og tvilsomme stemmegivninger skal fortsatt i konvolutter.

Det betyr betydelige endringer i rutinene, bl.a. når det gjelder prøvingen av forhåndsstemmer.

Vi får heller ikke skanne fintellingen i år med begrunnelse at programmet fortsatt ikke er utprøvd nok fra departementets side.

Prøving forhåndsstemmer/stemmegivninger:

Reglene for prøving av forhåndsstemmer (godkjenning stemmegivning), framkommer av valgforskriftenes kap. 8.

Forhåndsstemmesedler som går direkte i urna blir nå avkrysset/godkjent direkte av de to stemmemottakerne som er til stede i mottaket tilsvarende som på valgdagen. Det blir derfor ingen ytterligere prøving av disse, kun kontroll av sedlene ved grovtellingen.

Avkryssing/prøving av forhåndsstemmer i konvolutter (fra andre kommuner og tidligstemmer m.m.) skal i hovedsak skje før valgdagen.

Av sikkerhetsmessige årsaker må det legges til side et visst antall prøvde forhåndsstemmer som skal telles sammen med de som kommer i posten mandag og evt. godkjente tvilsomme stemmer. Det er valgstyret selv som avgjør hvor mange som skal

legges til side for å sikre anonymiteten til de som måtte komme i posten mandag. De siste årene er det lagt til side 20 stk., hvilket synes tilfredsstillende.

Prøving av sent innkomne forhåndsstemmer kan ikke skje før valglokalene er stengt på valgdagen og alle avkryssningsmanntallene kommet inn.

Avkryssing av ordinære forhåndsstemmene til egen kommune vil nå skje elektronisk etter hvert som de prøves og godkjennes før de legges i urna.

Prøving av de øvrige forhåndsstemmene kan foregå etter hvert som forhåndsstemmene kommer inn. Arbeidet må planlegges slik at flest mulig forhåndsstemmer er prøvd før valgdagen.

Prøvingen må avsluttes slik at avkryssningsmanntallene kan leveres stemmestyrene før valglokalene åpner på valgdagen.

Avkryssningsmanntallene blir produsert så tett opp mot valgdagen som mulig slik at det blir minst mulig forhåndsstemmer som må avkrysses manuelt før valgdagen.

I valgforskriftens §35 står det følgende om prøving og åpning av omslagskonvolutter:

Valgstyret skal påse at åpning av omslags- og stemmeseddelkonvolutter ikke foretas av de samme personene, dersom dette foregår samtidig. Det skal være to personer tilstede ved åpning av stemmegivninger.

Det vil være naturlig at valgansvarlig og NK nå gjør arbeidet med prøving av de få stemmegivningene som er i konvolutter, og benytter to av de øvrige valgmedarbeiderne til å ta ut listene hvis dette blir gjort samtidig.

Tvilsomme stemmegivninger skal selvfølgelig behandles av et samlet valgstyre.

Prøving av valgtingsstemmer/stemmegivning:

Når det gjelder prøving av stemmegivning avgitt på valgting, er det stemmestyrene som godkjenner kurante stemmegivninger ved å la velgeren legge stemmeseddelen i urna.

Fremmede og tvilsomme stemmer legges i eget omslag og prøves av valgstyret før fintellingen starter.

Prøving av selve stemmene (stemmeseddelkonvolutt/liste):

Når det gjelder godkjenning av stemmeseddelkonvolutt og liste er det stemmemottakerne som godkjenner de som er kurante, mens valgstyret må prøve de som er tvilsomme.

For øvrig er det nå kun ved forhåndsstemmegivning fra andre kommuner/tidligstemming/tvilsomme stemmegivninger og ved fremmedstemming/tvilsom stemmegivning på valgdagen at det brukes omslagskonvolutter.

Grovtelling:

Grovtellingen av forhåndsstemmer kan ikke starte før valgdagen, men skal starte minst 4 timer før valglokalene stenger. De stemmeseddelkonvolutter som holdes tilbake samt de som mottas på mandag kan verken prøves, grov- eller fintelles før etter at avkryssningsmanntallene er kommet inn på valgdagen.

Ved de siste valg foretok valgstyret selv grovtellingen av forhåndsstemmer fra kl. 1600 på valgdagen.

Grovtelling av valgtingsstemmer kan starte når alle valglokaler er stengt, og dette blir nå gjort i kretsene, hvilket er svært hensiktsmessig i og med at det ikke brukes omslagskonvolutter på ordinære valgtingsstemmer. Antall sedler i urna må likevel telles opp i kretsen, og da kan de like godt sorteres.

Usikre sedler (ustemplet e.t.c.) holdes utenfor grovtellingen og sendes valgstyret for behandling.

Grovtelling kan gjøres i kretser med mer enn 100 stemmeberettigede, d.v.s. i alle kretser i vår kommune med unntak av Tarva. Tarva leverer da sine stemmer til Oksvoll, hvor de blandes og grovtelles sammen med stemmene i denne kretsen.

Det betyr at vi ikke trenger noe tellekorps for grovtelling.

Fintelling:

Fintellingen starter straks all grovtelling er ferdig, men i år får vi ikke skanne. Det betyr at vi må fintelle manuelt, men vi trenger ikke sortere i retta og uretta, bare parti.

Fylkesvalgstyret foretar en fintelling m/stikking ved skanning når de får inn sedlene.

Det mest hensiktsmessige er at administrativt personell foretar fintelling ved bruk skanner/kopimaskin som teller, og da med to observatører fra valgstyret til stede.

Observatørene ble oppnevnt i sak 4/2013 i valgstyret.

Stikking:

Stikkingen foretas av fylkesvalgstyret når det gjelder stortingsvalg.

Oppsummering:

Med bakgrunn i endringer i valgloven, nedsettes ikke lenger et prøveutvalg, men godkjennes valgmedarbeidere (oppnevnte) til dette arbeidet.

Hvis det legges til side 20 forhåndsstemmer for telling sammen med de som måtte komme i posten mandag, bør dette være tilstrekkelig for å sikre anonymiteten. Det er viktig at det ikke blir for mange til telling på valgkvelden, da tidsfristen for innsendelse til fylkesvalgstyret ikke gir rom for det.

Valgstyret teller selv forhåndsstemmene, og **starter grovtelling kl. 1600 på valgdagen.**

Stemmestyrene, med unntak av Tarva, starter grovtelling av valgtingsstemmer umiddelbart etter kl. 2000, og transporterer deretter sedlene og øvrig materiell inn til opptellingslokalet, som er i rådhuset.

De siste forhåndsstemmene prøves etter at avkryssingsmanntallene er kommet inn, hvorefter valgstyret vurderer og grovteller de siste stemmene. Forøvrig vil det i likhet med tidligere år bli gitt orientering/opplæring til både valgstyre, stemmestyre, tellekorps og administrative medhjelpere.

Stemmestyrenes "seanse" blir 29. august, slik at informasjonen er mest mulig "fersk" og utstyret ferdigpakket.

Også i år gjennomfører vi valgavviklingen på rådhuset:

Mottak blir i servicesranken, valgstyret holder til i Tinbua, mens kantina benyttes til kaffeservering og TV.

Fintellingen foregår i sentralbord/skanningrom.

Valgstyret må være forberedt på å møte påfølgende dag for gjennomgang og underskrift valgbok.

Utvalgslederens innstilling:

1. Valgstyret godkjenner flg. valgmedarbeidere til prøving/godkjenning av forhåndsstemmer i stemmesedelkonvolutt:

Anne Standahl, Solfrid Lund, Solveig Melum og Arnlaug Jakobsen.

2. Det legges til side 20 forhåndsstemmer mottatt før valgdagen for opptelling sammen med de forhåndsstemmene som måtte komme inn mandag samt tvilsomme stemmer.

a. Valgstyret starter grovtelling av godkjente forhåndsstemmer kl. 1600 på valgdagen.

b. Valgstyret starter grovtelling av tilsidelagte forhåndsstemmer og stemmer mottatt i posten på valgdagen, umiddelbart etter at kretsmanntallene er kommet inn.

- c. Stemmestyrene, med unntak av Tarva, starter kretsvis grovtelling umiddelbart etter kl. 2000. Tarva leverer sine stemmer til Oksvoll stemmekrets for grovtelling.
- d. Valgstyret prøver/behandler fremmedstemmer/tvilsomme valgtingsstemmer og lister og besørger grovtelling av disse umiddelbart etter at kretsmanntallene er kommet inn.
- e. Fintellingen av forhånds- og valgtingsstemmene starter umiddelbart etter at grovtellingen er ferdig av administrativt oppnevnt tellekorps.